
 
 
 

2023./2024. mācību gada Jauniešu iniciatīvu projektu konkursa 1. kārtas rezultāti 
Kopējais pašvaldības piešķirtais finansējums: 6 466,57 eiro 
 
N.p.k. Projekta autors, nosaukums un kopsavilkums Piešķirtais 

finansējums 
(EUR) 

1. Projekts “Dizains, kas izceļas”  

Projekta ideja: izveidot jaunu Liepājas Skolēnu domes logotipu. Projekta īstenošanas laikā tiks organizēta 
atklāta dizaina meistarklase, kurā jaunieši varēs piedalīties, veidojot savu logotipa dizainu. Meistarklases 
noslēgumā žūrija izvērtēs darbus un izvēlēsies visatbilstošāko pieteikumu jaunā logotipa izstrādei. Projekts 
veicinās jauniešu radošās prasmes, līdzdalību un saliedētību. 
 

460,89 

2. Projekts “Bazārs”  

Projekta ideja: izveidot diskusiju klubiņu Liepājas Valsts ģimnāzijas 9.-12.klašu skolēniem, kurā trīs mēnešu 
laikā tiks organizētas trīs diskusijas par dažādām jauniešiem aktuālām tēmām. Diskusiju tēmu izvēlei tika 
īstenota jauniešu aptauja un aktuālās diskusiju tēmas izvēlētas – nākotnes karjera, attiecības un mode, 
tehnoloģiju ietekme uz jauniešiem. Projekta mērķis ir veicināt jauniešu kritisko domāšanu, komunikācijas 
prasmes, empātiju, kā arī, pavadot kvalitatīvi brīvo laiku, nodrošināt drošu un iekļaujošu platformu atklātām 
diskusijām. 
 

500,00 

3. Projekts “eS Te PaR”  

Projekta ideja: arvien vairāk pusaudžu dzīvo izolētā vidē, lielāko daļu brīvā laika pavadot viedierīcēs, sēžot 
mājās, kā rezultātā jauniešiem ir grūti komunicēt ar vienaudžiem. Arvien vairāk dzirdamas, ka skolēni ikdienā 
sarunājas angļu valodā, kas atstāj negatīvas iezīmes uz dzimtās valodas izmantošanu. Projekta ietvaros 
plānota 7.-9. klašu skolēnu nakšņošana skolas telpās, izzinot latviešu tautas tradīcijas mūsdienīgā veidā, 
piedaloties dažādās radošās aktivitātēs un veidojot saliedētu kolektīvu. Projekta nosaukumu “eS Te PaR” 
veido atslēgas vārdi – saliedētība, tradīcijas, pozitīvisms, radošums, skolēni, skola. 
 

500,00 

4. Projekts “Kultūras tramvajs Nr.2”  

Projekta ideja: izveidot skolā kultūras nedēļu, ar kuras palīdzību būtu iespējams veicināt jauniešu līdzdalību 
kultūras aktivitātēs, tādējādi paaugstinot ikviena jaunieša personisko attīstību. Projekta laikā skola vienu 
nedēļu tiks pārvērsta kultūras centrā, caur kuru  kursēs kultūras tramvajs, piestājot tādās pieturvietās kā 

500,00 



 
 
 

“Literatūra”, “Teātris”, “Mūzika”, “Māksla” un “Kino”. Katrā dienā aktivitātes būs paredzētas konkrētai kultūras 
nozarei, ļaujot jauniešiem iepazīt kultūras dažādību un veidojot saliedētu kolektīvu un veicinot jaunatnes 
izpratni par to, ko Liepājai nozīmē Eiropas kultūras galvaspilsētas tituls. 
 

5. Projekts “Vai viegli būt pieaugušam?”  

Projekta ideja: izveidot atvērtu lekciju-diskusiju ciklu, kur speciālista vadībā jaunieši apgūtu dažādas dzīves 
prasmes, veidojot izpratni par to pielietojumu un lietderību, veidojot veselīgas uzvedības modeli un attiecības. 
Lekciju-diskusiju cikls ietvers tēmas – mentālā veselība, laika plānošana un motivācija. 
 

480,00 

6. Projekts “Radi, dari pats!”  

Projekta ideja: veidot dažādas nodarbības/darbnīcas, kurās jaunieši apgūtu jaunas prasmes, attīstītu 
radošumu, atklātu talantus. Jaunieša dalība aktivitātēs ļautu jaunietim labāk izprast savas spējas, prasmes 
un izvēlēties piemērotākās brīvā laika pavadīšanas aktivitātes. 
 

500,00 

7. Projekts “Esam sadzirdēti”  

Projekta ideja: "Esam sadzirdēti" ir iniciatīva, kuras mērķis ir veicināt jauniešu iesaistīšanos un sabiedrības 
kopības sajūtu, izmantojot dziedāšanu kā radošu un sabiedrisko izpausmi. Projektā piedalīsies 13 skolas no 
Liepājas, un katras skolas koru grupa izpildīs priekšnesumu, sacentīsies par balvām un veidos draudzīgu 
konkurenci, lai stiprinātu vietējo kopienu. Projekta mērķis ir veicināt jauniešu iesaistīšanos un izpratni par 
ārpusskolas aktivitātēm, izmantojot dziedāšanu kā radošu izteiksmes veidu; radīt dinamisku vidi draudzīgai 
konkurencei starp skolu koru grupām, veicinot kopības sajūtu; samazināt plaisu starp dažādām skolām un 
veicināt draudzīgu jauniešu vidi Liepājā.; iedvesmot jauniešus aktīvi iesaistīties radošos centienos, izmantot 
savus talantus un attīstīt mūzikas prasmes; veidot ciešas saiknes starp dalībniekiem un veicināt vietējās 
kultūras dažādību un bagātību. 
 

364,94 

8. Projekts “Uzņēmēja iedvesma”  

Projekta ideja: realizēt divu vakaru pasākumu trīs stundu garumā katru, kuru laikā veiksmīgi uzņēmēji 
dalīsies ar savu pieredzes stāstu un diskutēs ar jauniešiem brīvā gaisotnē, kā arī savā starpā būs iespēja 
tīkloties jeb veidot kontaktus ar pārējiem jauniešiem.  Pirmā vakara viesis ir plānots Edgars Dimants, kurš 
pats vēl ir jaunietis, un vada 3D printēšanas uzņēmumu. Otrā vakara viesis ir plānots Āris Birze. Āris ir 
pieredzējis uzņēmējs, koučs un rakstnieks, kā arī ikdienā darbojas un mentorē jauniešus un studentus. 

496,60 



 
 
 

Projekta mērķis ir veicināt jauniešos interesi par uzņēmējdarbību un vaidot uzņēmīgu jauniešu kopienu 
Liepājā. 
 

9. Projekts “Brainstorm”  

Projekta ideja: katru gadu Dzintara vidusskolas teātris ''Impulss'' veido gada izrādi. Viena no skolas 
pašreizējām prioritātēm ir uzlabot latviešu valodas prasmes mazākumtautību audzēkņu vidū, kā arī veicināt 
audzēkņu piederības sajūtu Liepājas pilsētai un sabiedrībai. Līdz ar to skolas teātra kolektīvs iestudēs izrādi 
pēc Company Three ''Brainstorm'' lugas motīviem, kas runā par pusaudžu smadzeņu attīstības procesiem 
un kā šie procesi ietekmē viņu attiecības ar sevi, ar vecākiem un apkārtējo pasauli, balstoties uz dalībnieku 
personīgajām pieredzēm. Šis ir teātra ''Impulss'' pirmais darbs, kurā aktieri darbojas arī kā līdzautori, rakstot 
tekstus latviešu, krievu un angļu valodā, lai uzrunātu savus vienaudžus, vecākus un skolotājus. 
 

500,00 

10. Projekts “Spēļu istaba “Rezidence – atvelc elpu””  

Projekta ideja: izveidot spēļu istabu, kas ļautu skolas jauniešiem lietderīgi un jautri pavadīt brīvo laiku ārpus 
mācību stundām, tostarp vienu reizi mēnesī piedaloties spēļu turnīrā. Spēles iekļautu dažādas kategorijas – 
fiziskās, prāta, atjautības, izklaidējošas. Projekts veicinās draudzīgākas, veselīgākas un atvērtākas skolas 
vides attīstību. 
 

500,00 

11. Projekts “Izglītojošā kino zvaigžņu nakts”  

Projekta ideja: veicināt jauniešu interesi pavadīt brīvo laiku bez viedierīcēm. Kino vakars sadarbībā ar 
Liepājas Valsts tehnikumu norisināsies laukumā pie tehnikuma. Projektā tiks īstenotas arī dažādas 
aktivitātes, kas veicina lietderīgi pavadīt laiku vienaudžu vidū, attīstot komunikācijas un prezentācijas 
prasmes. Pirms kino seansa tiks īstenota diskusija par filmu nozīmi un aktualitātēm kinofilmu sfērā, 
organizētas interaktīvas spēles komandās. Pēc kino seansa notiks diskusija par filmas iespaidiem un 
apkopojums par pasākumu, veicinot jauniešu viedokļu pārstāvniecību.  
 

438,59 

12. Projekts “Labākie zinātniskie atklājumi”  

Projekta ideja: izveidot zinātnisko izstādi par inženierzinībām, lai sekmētu šīs nozares perspektīvas jauniešu 
profesionālās attīstības un karjeras izvēlē. Projekta laikā jaunieši apmeklēs Liepājas ZIIC, gūstot praktisko 
pieredzi inženierzinātnēs un izstrādās inženierzinātnes jomas darbu izstādei skolā. Izstāde būs brīvi 
pieejama skolas audzēkņiem, veicinot skolēnu izpratni un interesi par inženierzinātnēm. 
 

235,35 

13. Projekts “Būt vienotiem”  



 
 
 

Projekta ideja: veicināt skolēnu pašpārvalžu aktivitāti, organizējot konkursu “Gada labākā pašpārvalde”. 
Mērķis ir veicināt skolēnu pašpārvalžu aktivitāti, īstenojot dažādus pasākumus un iniciatīvas visa mācību 
gada laikā, un uzturot pozitīvu sacensības garu starp Liepājas skolu pašpārvaldēm. Vienlaikus tiks veicināta 
arī starpskolu sadarbība. 
 

490,20 

14. Projekts “Jaunieši – mūsu nākotne”  

Projekta ideja: sniegt sociālās mājas iedzīvotājiem prieku un sirsnību, veicināt pilsonisko līdzdalību. Kā arī 
uzlabot skolas vidi un veicināt zaļu domāšanu skolā. Projekta mērķis ir veicināt zaļāku domāšanu skolā, 
uzlabot skolas vidi un dāvāt sociālās mājas iedzīvotājiem prieku. 
 

500,00 

 


